АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	   26    мая  2023 г.

г. Печора,    Республика Коми

	                                            № 352  -р

	О проведении праздника, посвящённого Международному Дню защиты детей в 2023 году

В целях реализации плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства в Республике Коми, организации праздничных мероприятий, посвящённых Международному Дню защиты детей, поддержки творческой и досуговой деятельности детей:

1. Провести праздник, посвящённый Международному Дню защиты детей 1 июня 2023 года с 09.30 до 16.00 часов, Управлению культуры и туризма муниципального района «Печора» (Островская И.Ж.), Управлению образования муниципального района «Печора» (Ермилов Е.В.), в учреждениях культуры и образования.

2. Утвердить План мероприятий, посвящённый Международному Дню защиты детей,  на территории муниципального района «Печора» (приложение 1).
3. Отделу экономики и инвестиций администрации муниципального района «Печора» (Широкая О.А.) обеспечить праздничную торговлю 1 июня 2023 года в парке им. В. Дубинина.
4. Начальнику отдела информационно-аналитической работы и контроля администрации муниципального района «Печора» (Бревнова Ж.В.) обеспечить анонсирование и информационное сопровождение мероприятий в средствах массовой информации.
5. Рекомендовать:

· ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» (Краевский А.С.) 01 июня 2023 года обеспечить дежурство или приоритетный вызов скорой помощи во время проведения мероприятия:

с 10.00 до 12.00 на Площади Победы;

с 11.00 до 12.15 в парке им. В. Дубинина;

· ОМВД России по г. Печоре (Семенюк Ю.В.) 01 июня 2023 года обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий:

- с 10.00 до 12.00 на Площади Победы;

- с 11.00 до 12.15 в парке им. В. Дубинина.
6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации Менникова В.Е.
	Глава муниципального района-

руководитель администрации
	   В.А. Серов

Приложение 1 к распоряжению
администрации МР «Печора»
26.05.2023 № 352-р
План мероприятий, посвящённый Международному Дню защиты детей,
 на территории муниципального района «Печора»
	№

	Наименование мероприятия
	Дата, время и место

проведения

	Ответственные

исполнители

	Источник

финансирования

	1.
	Старт Акции «Родительский патруль»
	01.06.2023г.
Администрация МР «Печора»
	Заместитель  руководителя администрации В.Е. Менников
	Без привлечения денежных средств

	2.
	Спортивное мероприятие

«Веселые старты»
	01.06.2023г.

10.00

Площадь Победы
	ООО «АГРОВид»
	Внебюджетные средства

	3.
	Праздник «Ура! Зажигает детвора!»
	01.06.2023 г.

11-00 ч.

Территория МАУ ДО «ДДТ»
	Управление образования
	Внебюджетные средства МАУ ДО «ДДТ»

	4.
	Развлекательная программа «Праздник друзей»
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Территория МАДОУ «Детский сад № 25»
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	5.
	Развлекательная программа

«В мире маленьких детей»
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Территория МАДОУ «Детский сад № 83»
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	6.
	Развлекательная программа

«Праздник детства»
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Территория МАДОУ «Детский сад № 22»
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	7.
	Развлекательная программа «День защиты детей» (совместное мероприятие с ДК пгт. Изъяю
	01.06.2023г.

10-00 ч.

В ДК пгт. Изъяю
	Музыкальный руководитель, воспитатели.
	Без привлечения денежных средств

	8.
	Игровая программа «Детский день – каждый день!»
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Территория МАДОУ «Детский сад № 3»
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	9.
	Развлекательная программа

«День защиты детей в детском саду»
	01.06.2023г.

10-30 ч.

Спортивная площадка МА ДОУ № 36
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	10.
	Флешмоб «Наши дети - наше будущее!»
	01.06.2023г.

10-00ч.

Территория МАДОУ «Детский сад № 13»
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	11.
	Музыкально-спортивный праздник «Детство - это я и ты», посвященный Дню защиты детей
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Территория
МАДОУ № 18
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	12.
	Праздник посвященный

Дню защиты детей
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Площадь Юбилейная

МАДОУ № 16
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	13.
	Праздничная игровая программа "Планета под названием "Детство"
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Территория МОУ «ООШ» пст. Набережный
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	14.
	Игровая конкурсная программа «Детство -сказочная страна»
	01.06.2023г.

13-00ч.

Территория

МОУ «СОШ №10»
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	15.
	Квест-игра                      «Счастливое детство»
	1.06.2023г.

13-00 ч.

Территория
МОУ «СОШ №2» ЛОЛ
	Управление образования
	Бюджет ЛОЛ

	16.
	Театрализованный праздник «Рассмешим царевну Несмеяну»
	01.06.2023г.

12-00 ч.

Территория
МОУ «СОШ» Приуральское
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	17.
	Праздник «Веселые клоуны в гостях у детского сада»
	01.06.2023г.

09-30 ч.

Территория МДОУ «Детский сад» пгт.Кожва
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	18.
	Игровая программа «День защиты детей» с просмотром мультипликационного фильма
	01.06.2023г.

11-00 ч.

кинотеатр им.

М. ГОРЬКОГО

МОУ СОШ №49
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	19.
	Веселые старты «Здравствуй, лето!», посвященные Дню защиты детей
	01.06.2023г.

 09-30 ч.

ЛОЛ

Стадион

Гимназия №1
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	20.
	Флешмоб «Время первых»
	01.06.2023г.

09-30 ч.

Территория МОУ «СОШ №3»
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	21.

	Праздник «Наше веселое лето»
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Территория МДОУ «Детский сад»

пгт. Путеец
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	22.

	Музыкальный час

«Мы поем песни детства»
	01.06.2023г.

10:00ч.

Территория
МОУ «ООШ п.Чикшино»
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	23.
	Игра по станциям «Мы -юные граждане своей станы»
	01.06.2023г.

10:00ч.

Территория
МОУ «СОШ п.Каджером»
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	24.
	Праздник «Наше веселое лето»
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Территория

МОУ «НШ-ДС» п.Сыня
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	25.
	Игровая программа «Летний алфавит»
	01.06.2023г.

13-00 ч.

Территория

МОУ «ООШ № 53» пгт.Изъяю
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	26.
	Праздник «Летний калейдоскоп»
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Территория

МОУ» СОШ №83».

	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	27.
	Игровая программа «День защиты детей»
	01.06.2023г.

10-00 ч.

Территория

МОУ» СОШ №9»
	Управление образования
	Без привлечения денежных средств

	28.
	День открытых дверей к Международному дню детей (игровые экскурсии)

	01.06.2023

10.00-13.00

МБУ «ПИКМ»
	Управление культуры
	Бюджет ГП «Печора»

	29.
	Мастер-класс «Игрушка-вертушка» в рамках дня открытых дверей МБУ «ПИКМ»

	01.06.2023

в 11.00

МБУ «ПИКМ»
	Управление культуры
	Бюджет МО ГП «Печора»

	30.
	Муниципальная конференция «Дети – защитники небесные»

	01.06.2023

в 11.00

Печорская ЦБС
	Заместитель  руководителя администрации В.Е. Менников

Управление образования,

Управление культуры
	Без привлечения денежных средств

	31.
	Развлекательная программа «Счастливое детство»

(открытие летних площадок)
	01.06.2023

в 11.00
	Управление культуры
	Бюджет МО МР «Печора»

	32.
	Мастер-класс по изготовлению бумажных голубей «Мир на планете – счастливые дети!»
	01.06.2023

в 12.00

Центр серебряного волонтерства

«Дари добро»
	Управление культуры

	Бюджет МО МР «Печора»

	33.
	Детский театрализованный праздник «Разноцветный мир Детства»
	01.06.2023

в 12.00

ДК с. Соколово

	Управление культуры
	Бюджет МО МР «Печора»

	34.
	Книжный фестиваль «Детство – сказочная страна»
	01.06.2023

в 13.00

территория у библиотеки №17

МБУ «ПМЦБС»
	Управление культуры
	Бюджет МО МР «Печора»

	35.
	Игровая программа ко Дню защиты детей «Пусть всегда будет солнце!»
	01.06.2023

в 13.00

ДД д. Бызовая

	Управление культуры

	Бюджет МО МР «Печора»

	36.
	Спортивно-игровая программа «Вас приглашает Спортландия»
	01.06.2023

в 13.00

ДК п. Кожва

	Управление культуры
	Бюджет МО МР «Печора»

	37.
	Развлекательная программа «Живёт на всей планете народ веселый – дети»
	01.06.2023

 в 13.00

ДК п. Красный Яг

	Управление культуры

	Бюджет МО МР «Печора»

	38.
	Развлекательная программа «Праздник  детства»
	01.06.2023

в 13.00

ДК п. Озёрный

	Управление культуры
	Бюджет МО МР «Печора»

	39.
	Праздничная программа «Приключения в городе детства!»
	01.06.2023

в 13.00

ДК п. Чикшино

	Управление культуры
	Бюджет МО МР «Печора»

	40.
	Праздник «Пусть детство звонкое смеётся»
	01.06.2023

в 14.00

ДД

п. Зеленоборск

	Управление культуры

	Бюджет МО МР «Печора»

	41.
	Игровая программа «Любит лето детвора»
	01.06.2023

в 14.00

ДК п. Путеец
	Управление культуры
	Бюджет МО МР «Печора»

	42.
	Конкурсная программа по ЗОЖ «Здорово жить»
	01.06.2023

в 15.00

ДД

д. Медвежская
	Управление культуры

	Бюджет МО МР «Печора»

	43.
	Театрализованный праздник «Рассмешим Царевну Несмеяну»
	01.06.2023

в 15.00

ДК

с. Приуральское
	Управление культуры
	Бюджет МО МР «Печора»

	44.
	Игровая программа «Любит лето детвора»
	01.06.2023

в 16.00

п. Луговой
	Управление культуры

	Бюджет МО МР «Печора»

	45.
	Мастер-классы для детей, настольные игры
	03.06.2023

в 12.00

МБУ ГО «Досуг»
	Управление культуры
	Бюджет МО ГП «Печора»

	46.
	Театрализованное представление «Чу-детство - волшебная страна»
	03.06.2023

в 14.00

МБУ ГО «Досуг»
	Управление культуры

	Бюджет МО ГП «Печора»

	47.
	Игровая программа «Детство – время золотое»
	03.06.2023

в 14.00

ДК п. Кедровый Шор
	Управление культуры

	Бюджет МО МР «Печора»

Лист согласования

распоряжения администрации от     мая 2023 г. №         - р

«О проведении праздника, посвященного Международному Дню защиты детей
в 2023 году»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	Менников В.Е.

	Заместитель руководителя администрации

	2
	Гамлий О.С.

	Начальник отдела правовой работы администрации МР «Печора»

	3
	Бревнова Ж.В.
	Начальник отдела

информационно-аналитической

работы и контроля

администрации МР «Печора»

	4
	Широкая О.А.
	Начальник отдела экономики и инвестиций администрации МР "Печора"

	5
	Краевский А.С.

	И.о. главного врача ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ»

	6
	Семенюк Ю.В.

	Начальник ОМВД России по г.Печоре

	7
	Инициаторы:
Островская И.Ж.

Ермилов Е.В.

	И.о. начальника Управления культуры и туризма МР «Печора»;

И.о. начальника Управления образования МР «Печора»

Лист рассылки

распоряжения администрации от   «     » мая 2023 г. №       - р

«О проведении праздника, посвященного Международному Дню защиты детей
в 2023 году».

	№ п/п
	Подразделение
	Дата
	Количество

	1
	Дело

	1

	2
	Управление культуры МР «Печора»

	3
	Управление образования МР «Печора»

	1

	4
	Помощник руководителя

	1

	5
	Отдел информационно-аналитической

работы и контроля администрации МР «Печора» (СИТ)

	2

	6
	Отдел экономики и инвестиций администрации МР "Печора"

	1

	7
	ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ»

	1

	8
	ОМВД России по г. Печоре

	1

	ИТОГО:

	11